quodcūq̄ sit et qualitercū
 q̄ offerat̄ p̄sumat recipere
 vt nō q̄ sua sunt videat̄ q̄
 rere sed q̄ xp̄i s̄ q̄d si fuerit
 otra p̄sumptū recipiēs ma-
 ledictionez incurzat a qua
 nunq̄ nisi duplū restituat
 libereē volum9 em̄ in hijs
 fraudez quālibet penitus
 euitari. **H**ac aut̄ visitā-
 di formā ab vniūsis etiam
 ep̄is alijsq̄ p̄latis ordina-
 rio iure suos subiectos vi-
 sitatibus plene obseruari
 p̄cipimus. saluis super hoc
 rationabilibus et a p̄ba-
 tis religiosoz consuetudi-
 nibus et regularibus insti-
 tutis. **R**eg. x. in genera-
 li concilio lugdunēsi.

Exigit pueroz au-
 dacia. vt non simus
 sola delictoz p̄hibitione
 contenti sed etiam penam
 delinquentibus imponam9
 constitutionem itaq̄ feli-
 cis recordationis innocē-
 cij pape. iij. predecessoris
 n̄ri editam sup̄ non recipi-
 endis in pecunia procura-
 tionibus ac super receptio-
 ne munerum visitantibus
 eozq̄ familiaribus inter-
 dicta quā multozū fertur
 temeritas preterire volen-
 tes inuolabiliter obser-
 uari eaz decernimus pene
 adiectione iuuandam. sta-
 tuentes vt vniuersi et fin-
 guli qui ob p̄curationem
 sibi ratione visitatōnis de-
 bitam exigere pecuniam
 vel etiam a volēte recipe-

§. in sup. cū. §. se. sic. C. li. xij. publice licentie vel cōsulis
nuncia. l. vna. in fi. cum alias sepe sit licitum recipere qd
non licet exigere. xvij. di. de eulogijs. de simo. dilect. ff.
de var. et extra ord. cog. l. i. §. est quidem
a Munera. sulte facit visitans si ab omni munere se ab
stinet. i. q. i. sunt nonnulli. et. s. c. p. §. penl. Credit tam
gar. et si modicum e
sculentum vel pocu
lentum recipiat qd n̄
sit verisimile qd ali
quem moueat ul' do
nantem pauperiorē
faciat non habet lo
cū pena. ar. §. simo.
et si questiones. ff.
de off. presi. l. plebi
scito. q. talia nō tra
huntur ad munera.
ff. de off. procon. l.
solent. ad fi. ad hoc
s. de donat. inē vi.
et vro. c. vlt. s. eo.
li. de h. p. statutum
§. in super
b Officio. qd qua
liter exerceat debe
at colligitur. r. q. i.
placuit. s. c. p. §. g.
lane.
c Impēso. ille cui
ex ordinaria pote
state competit visi
tare impeditus per
aliū visitare p̄. q. il
le visitans procura
bitur. nō ille qui cō
milit qd dic. vt. s. d.
of. or. h. ep̄. e. li.
d Aliud. xij. q. iij.
pletiq. de simo. i. tā
tum.
e Duplum. xij. q.
i. militare. xvij. di.
quoniam. i. q. i. con
cussionis. et. l. se.
f Teneant. saluo
eo qd dicit. j. c. p. r.
et tenetur etiam fas
milia de eo quod p
cepit. et ipse ep̄sco
pus tenetur de fac
to ipoz. lxxvj. di.
amputatis. s. c. li. de elec. generali. §. vlt.
g Extūc. elapso mēse. qd est. j. a tali pena incipit cū
h Interdictū vouerit. istis maiorib. vt. s. eo. li. de
of. del. c. iij. Et si durate interdicto isti moriant nō sepe
lianē in cimiterio. q. si interim celebret in ecclesia i suo of
ficio sic p̄us irregulares efficiunt. vt. j. de sent. ex. is cui.
i Inferiores. et sic magis punitur minor q̄ maior. s. q.
dic. vt. pl. di. hō xp̄ianus. et. s. de iure iurā. cum quidā
k Suspendos. si interim celebrēt vt p̄us sūt irregulares
nec poterūt ab alio q̄ a papa absolui. s. d. re iud. cū eter
ni. j. de sen. ex. cū medicinalis. ne statim sūt absolu
l Quousq. ergo facta restitutō. si sine alia sententia
lxxj. di. si qui. cum suis concors. de spon. non est
m Qualitura. no. casū ubi tē meā vel mihi debitā remitt

vel alias ostōnez ipsam re
cipiendo munera siue visi
tationis officio non impē
sopcuratōz in victualib⁹
aut aliquid aliū procura
tionis occasione violaē p̄
sumpserint. duplū eius qd
recepint eccie a q̄ id rece
ptum fuerit infra mensem
reddere teneant. Alioqn̄
extūc patriarche archie
piscopi ep̄i. duplū ipm ul
tra p̄dcm̄ tps restituē dif
ferentes ingressus sibi ec
clesie interdicitū inferiores
vero ab officio et bñficio
nouerint se suspensos quo
usq. d̄ duplo hmoi graua
tis ecclesijs plenariā satisf
factōz impendāt nulla eis
in hoc dātū remissione li
beralitate seu grā valitu
ra. d̄ n̄. o. d̄. au.

Helicis recordatōnis
greg. papa. x. pred.
n̄ phibuit in dei. lugd̄ne
aliqui ob pcuratōnez sibi
rōne visitationis debitam
exigē pecuniā p̄sumerent
vl' et recipe a volēte. **Nez**

tere non possum. lz nil sit tā naturale q̄ volūtātē dñi rem
suā in aliū transferri. in sti. de rez. di. §. p̄ traditōem. et
de hoc dic ut dixi. s. e. li. de h. p. statutū. §. si quid autēz
Helicis. Ortū habuit ab h̄is q̄ no. guil. s. c. p. vbi
dicebat se a domino greg. audiuisse de mēte sua fuis
se quod hic statuitur. **O** Lugdunen. s. c. p. x.

rū qm̄ rerū expientia nos
instruxit ex hoc tā psonis
visitatib⁹ qz locis et eccl̄ijs
visitatis multa incomodo
rū dispēdia puenire. con
cedim⁹ vt p̄i arche archie
ep̄i ep̄i et alij quibus ex of
ficio cōpetit visitare a vo
lētib⁹ ecciaz et locoz vi
sitatoz rectorib⁹ seu pso
nis pecuniaz licite recipe
valeāt pro sūptib⁹ mode
ratis faciēdis in victuali
bus diebus q̄bus visitatō
nis officii psonaliter exer
cebūt. adncientes qd nō li
ceat visitanti nisi vnā pro
curatōez recipe vna die si
ue vnū locū soluz visitau
erit siue plurā etiā si loc⁹ q̄
libet visitatus ab illo suf
ficeret ad procuratōz ite
grā psoluedaz. cū eidē suf
ficē deat. vt tpalia metat
a locis psonaliter visitatis
pro diebus quib⁹ eis spiri
tualia submisstrat. **Cete**
ra vero i eiusdē p̄d. ostōe
contenta. in suo volumus
roboze perdurare. **I**dem

p Aliqui. inno. in
archiepiscopis p̄
hibuerat p̄ncipalit̄
et demum ad omnel
extenderat. s. c. i
q Exigere circa 13
ml corrigitur l' mus
tatur
r A volente. hoc
est qd. j. recip. muta
tionem.
s Expientia sic. s.
e. li. de elec. quā sit
cum suis concor
t Dispēdia. p̄ el
biter ruralis q̄ non
habet nisi vnū gau
sape. forte sine ma
nutergio et vnicum
lectulū quō pcura
bit et hospitabit e/
piscopumcū nec for
te dom⁹ sufficiat po
sito qd abundarēt re
liqua. et episcopus
quō ibi in vili domo
manebit. vtilis ē go
fuit hec constitutio
que tollit hic dispē/
dia. **J**ohannes
u Cōcedimus. o.
reuolauit ad. a. i. ex
tremitas ad p̄ncip
pium. xv. di. ab ex
ordio. Olim emz ab
h̄is qui procuratōs
nem victualū para
re debebant multas
pcuratio i pecunia
erigi non poterat. r.
q. i. relata. h̄a vo
lentibus bñ poterat
in pecunia recipi et
certa summa taxari
r. q. iij. relatu. Idē
est hodie per hanc

decre. et est equissimum. vt dixi in prox. glo.
r Officio. satis hoc puto locum habere non solum in or
dinario officio. sed etiam delegatōnis. cū vtrob⁹ eadē
sit ratio. non ob. quod. j. d̄. personaliter. quia intelligo
qd cum personaliter visitant. p̄ suis victualibus a visita
tis pecuniam recipiant. cū aut p̄ alios non ipsi s̄ illi victu
alia vel pecuniā p̄ eis recipiāt vt. s. de of. ord. h. ep̄s
y Perloquendā. al' ei possz totā ciuitatē vna die visita
re. et tot pcuratōes recipe q̄t ibi essent eccie. qd estz abs
urdū. numer⁹ q̄ pcuratōni nō excedat numer⁹ dierum
s. c. pcuratōes. scz circa exactōes statuta. q̄ circa p̄
z Cetera vero curatōes et in victualib⁹ nō recipien
di a locis nō visitatis et circa munera nō recipiēda a visi
tantib⁹ vel eorum famulis cum penis superius statutis.

Quanquam si vniuersitas vel singularis persona ecclesias vel ecclesiasticas personas oportuerit soluere pedagiam vel guidagiam vel exactioes pro rebus suis quas causa negociationis non deferunt vel pro personis singulares sunt excoicati et vniuersitas interdita nec potest contraria consuetudo. Cle. hic addit quod dyocesani quibus constat aliquas has penas incidisse illos publicare debent et ipsas sententias facere obseruari. e. ti. presenti.

b Pedagiorum quod sunt guidagia et quod pedagia vide. s. de ver. signi. super quibusdam

c Canonico predicta de re. super quibusdam

d Civil. c. no. vec. nisi non poss. l. ab ecclesiis. c. s. sacrosane. ec. l. placet

e Maioris. l. q. exigantur a laicis.

f Ipsaz. l. ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum. na. ref. clericorum eodem privilegio gaudet quod res ecclesiarum. vt. xvj. q. i. similiter. a rationem ibi no. Jo. a B. s. s. pigno. ex lib. in glo. pe. nec est illud vniuersalis verum. vt. no. Jo. xvj. q. iij. c. i.

g Humano. positio. vt. dictu. est. s.

h Et iuno legitur genesis. xlviij. ultra medium. subiecit Joseph omnem terram egypti pharaonis et cunctos populos eius a nouissimis terminis egypti usque ad fines eius propter terram sacerdotum. et sequitur sic. et eo tempore usque in presentem diem in vniuersa terra egypti quanta pars regibus soluitur et factum est quasi in legem propter terram sacerdotales que libera ab hac conditione fuit. Itē eldte. vij. ultra medium. ubi dixit rex ad agey filium ministris vobis quod notum facimus de vniuersis sacerdotibus et leuitis cantoribus et ianitoribus et ministris domus dei et vectigal et tributum et annona non habeatis partem imponendi super eos. et decore ad B. s. de immu. ec. n. minus

i Constō em. quā habes. j. de immu. ec. c. i. a p. p. re. i. s.

Quanquam pedagiorum exactioes tam iure canonico quam civili regulariter merito sunt damnate tanto tamen districtius ne ab ecclesiis et personis ecclesiasticis talia exigantur prohiberi oportet quanto si id fiat maioris inde transgressionis reatus incurritur et offensae euidentior comprobatur

Cū igitur ecclesie ecclesiasticę personę ac res ipsarum non solum iure humano quoniam imo et diuino a secularibus personarum exactioes sunt immunę. ostēdem felix rex alexandri pape. iij. predecessoris nostri quod statuit ecclesias et personas ecclesiasticas ad pedagiam et guidagiam penitus non teneri nec ad exhibendum vel soluendum talia pro rebus suis propriis quas non causa negociandi deferunt vel deferri faciunt seu transmittunt volentes propter multorum insolentiam et abusu pene adminiculo adiuuare adicimus districtius inhibendo contraria consuetudine que tunc cumque que dicenda est corruptela verius non obstante. ut nec collegium nec vniuersitas nec aliquid etiam singularis persona cuiuscumque sit dignitatis conditio

mentē vide h. decisam de vi. a. ho. cler. c. vlt. Et non in b. Negociandi. ad B. hys que negociationis causa portant non in propriis vel hys que portant ad utilitatem fisci solvantur exactioes iste. c. de vect. et commis. l. vniuersi. l. adiuuare. s. e. exigunt in p. mana. s. p. curat. des. a. m. Consuetudine. ad id. s. e. ro. s. capel. mo. c. vno cū

nis aut status a prefatis ecclesiis aut personis personis ipsis aut rebus predictis talia exigat vel extorqueat per se vel pro alio suo nomine vel et alieno aut eas ad hominum persoluenda compellat. Qui vero contraxerint si persone fuerint singulares excommunicatis si aut collegium vel vniuersitas ciuitatis castri seu loci alterius cuiuscumque ipsa ciuitas castrum vel locus interdicti sententia ipso facto incurrat nec ab excommunicatione vel interdicti relaxatione obtineat donec exacta plenarie restituerint et de transgressione satisfecerint competenter

Perpetuo declaramus predicto archiepiscopo posse secundum tenorem constitutionis felix rex. inno. pape. quarti predecessoris nostri super hoc edite suam potestatem visitare libere licet non sint eius suffraganei negligentes et iterare visitationem eandem ac percuraciones a locis recipere visitatis consuetudine si que forsitan ab ipsis suffraganeis vel ab alijs allegentur premissis contraria non obstante. Potest etiam idem archiepiscopus dum visitat

n Collegium si ex quibus hoc cognoscatur. vt. no. s. de excess. prela. dilecta. o. Predictis. pro prijs. l. q. s. ca. negociationis non defertur p. Alium. j. de re. iu. qui per alium. q. Alio. xlvi. dist. sic non sua. j. de reg. iuris. quod alicui. r. Singulares. et epi. quia de. q. periculosum. de sententis suspensionum et interdicti loquitur. s. Vniuersitas. in collegium enim vel vniuersitate excois sententia perferri non debet. j. de sen. ex. romana. s. in vniuersitatem vbi de hoc. Et itelligo hoc etiam de vniuersitate vel collegio ecclesiastico ut. s. s. personis dixi. p. i. glo. a. fac. ff. si ser. ui. ven. l. alterius a de na. ex. li. ven. c. v. no. s. de re. c. quauis. s. Satisfecerint ad instar excoicati pro manifesta offensa. s. de ver. sig. ex parte. j. et. c. sequen. j. de sen. ex. soler. a. e. v. venerabilibus

Perpetuo. Enia naut ad declarationem de re. s. e. romana. et correctioem eorum que ibi no. s. et. s. e. a. nup. et. s. de accus. sicut olim

Et iterare. repete secundum constitutionem. et cetera. quod est. s. et idem repetas in. p. r. a. Alijs. puta subditis suffraganeorum
b Premissis. visitationi. iterationi. et percuracioni
c Obstante. ad idem. s. c. p. cum suis concoz.